Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Постановление

	от 27.06.13  г.
	№ 06-248 а

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2013-2014 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2013-2014 годы» от 22 ноября 2012 г.                      № 11-426:
- приложение 1 и приложение 2 к программе изложить в следующей редакции согласно приложению 1 и приложению 2.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района Федотову Г.И.
3.Постановление разместить на официальном сайте МО Лазаревское Щекинского района.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального
образования Лазаревское                                          В.В.Воробьев

Приложение

к постановлению главы
муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

от 27.06.13 г. №06-248 а
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация вывоза бытовых отходов и мусора

на территории муниципального образования  Лазаревское Щекинского района

на 2013 – 2014 годы»

п. Лазарево
Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2012-2014 годы.

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Разработчик Программы
	Сектор жизнеобеспечения населенных пунктов ГО и ЧС

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

Улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Срок реализации Программы:

-начало – 2013 г.

-окончание – 2014 г.

	Объем и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 1163,0 тыс. руб.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

	Показатели социально-экономической эффективности

Программы
	Улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования.

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования Лазаревское Щекинского района

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляется  администрацией муниципального образования Лазаревское Щекинского района в соответствии с  полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования Лазаревское Щекинского района.

Введение
Программа «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2013-2014 годы» (далее - Программа) предусматривает улучшение санитарного состояния территории муниципального образования Лазаревское Щекинского района, улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.
Перечень направлений и работ по реализации Программы
Основными направлениями Программы являются уборка несанкционированных свалок и обустройство контейнерных площадок на территории муниципального образования.

Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств местного бюджета. Объем финансирования на 2013-2014 годы составляет 1163,0 тыс. руб.

Организационно-экономический и финансовый механизм управления Программой
Механизм реализации Программы осуществляется заказчиком.

Управление Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Программы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

Текущее управление осуществляется сектором жизнеобеспечения населенных пунктов ГО и ЧС
Социально-экономическая эффективность Программы
   Реализация Программы позволит:

  - улучшить экологическую обстановку и условия жизнедеятельности

  населения муниципального образования Лазаревское Щекинского района;

-обеспечить надлежащее санитарное состояние территории муниципального

  образования.

Перечень мероприятий

по организации вывоза бытовых отходов и мусора

на 2013-2014 годы

	№

	Наименование мероприятия
	Период выполнения работ
	Объем финансир.

тыс. руб.
	В том числе

	2013г.
	2014г.

	1
	Уборка несанкционированных свалок
	2-4 кв.
	450,0
	763,0
	250,0

	2
	Приобретение контейнеров
	1 кв.
	50,0
	40,0
	10,0

	3
	Обустройство контейнерных площадок
	2, 3 кв.
	100,0
	50,0
	50,0

	Итого

	1163,0
	853,0
	310,0

PAGE
2